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P Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S
A XIII. kongresszus kijelölte 

a propaganda továbbfejlesz­
tésének fő tartalmi irányait, 
megfogalmazta a pártoktatás 
feladatait a pártélet fejlesz­
tésével, a kommunisták és pár- 
tonkívüliek tevékenységével és 
nevelésével kapcsolatban.

Szükséges, Hogy a pártok­
tatás rendszere igazodjék 
ezekhez a tartalmi követelmé­
nyekhez, és szervezeti rend­
szerének továbbfejlesztése se­
gítse elő az eszmei-politikai 
nevelés minőségének javítá­
sát.

Az MSZMP Veszprém Me­
gyei Bizottságának Oktatási 
Igazgatósága az 1987—88-as 
tanévre pályázatot hirdet a 
Marxizmus-Ceninizmus Esti 
Egyetem hároméves általános, 
a kétéves szakosított és egy­
éves speciális továbbképző 
tagozataira, valamint az egy­
éves pártiskolai továbbképző 
tanfolyamokra.

I. Marxista-Leninista Esti 
Egyetem

1. Általános tagozat (3 éves)

Célja: a marxizmus—leniniz- 
mus elméleti alapjainak elsa­
játítása, a szocialista építés 
feladatainak elemzése. A tan­
folyam elvégzését ajánljuk az 
állami, gazdasági és mozgal­
mi életben -  középfokú politi­
kai végzettséghez kötött mun­
kakörben — dolgozóknak, pro­
pagandistáknak, valamint a 
marxizmus—leninizmus iránt 
elméletileg érdeklődőknek. A 
hallgatók az első évben filo ­
zófiát, a másodikban politikai 
gazdaságtant, a harmadikban 
magyar és nemzetközi mun­
kásmozgalom-történetet ta­
nulnak.

A jelentkezés feltételei: 
marxizmu's-leninizmus esti kö­
zépiskolai vagy öthónapos 
pártiskolai és állami középis­
kolai végzettség.

2. Szakosított tagozat (2 
éves, esti)

Célja: a filozófiának, a po­
litikai gazdaságtannak, a 
nemzetközi munkásmozgalom 
történetének, a magyar mun­
kásmozgalom történetének mé­
lyebb, elméleti-tudományos 
igényű tanulmányozása. A tan­
folyam egyetemi—főiskolai vég­
zettségű értelmiségieknek — 
elsősorban pedagógusoknak, 
fiatal tudományos kutatóknak, 
újságíróknak, népművelőknek 
- ,  középfokú politikai, illetve 
pártiskolai végzettségű politi­
kai vezetőknek, propagandis­
táknak ajánlott. A hallgatók 
a tananyagból félévkor beszá­
molnak, év végén vizsgáznak. 
A kiemelkedő tanulmányi tel­

jesítményt nyújtó pedagógiai 
végzettséggel rendelkezők le­
hetőséget kapnak államvizsga 
letételére, amely az adott tan­
tárgy középfokú oktatására 
jogosít.

Jelentkezni lehet: marxista
filozófia, kapitalizmus és szo­
cializmus politikai gazdaság­
tana, magyar munkásmozga­
lom története szakokra.
I

3. Marxista-Leninista Esti 
Egyetem speciális tovább­
képző tanfolyamai (1 éves, 
esti)

Célja: a korábban szerzett 
marxista-leninista műveltség 
felfrissítése, egy meghatáro­
zott irányban konkrét elmélyí­
tése, a társadalomtudományok 
újabb eredményeinek feldol­
gozása és alkalmazásának 
elősegítése.

Jelentkezni lehet: szocioló­
gia, művelődéspolitika, etika, 
esztétika, valláselmélet, gaz­
daságpolitika, világgazdaság, 
nemzetközi politika, vezetési 
ismeretek, politikai pedagógia, 
tudománypolitika, honvédelmi 
politikai tanfolyamokra.

A jelentkezés feltételei: kö­
zép- vagy felsőfokú politikai 
végzettség, illetve állami főis­
kolai vagy egyetemi végzett­
ség. A hallgatók tandíjat f i ­
zetnek.

II. Pártiskolai speciális 
továbbképző tanfolyamok

(1 éves, esti)

Célja: alsó- és középiskolai 
végzettséggel rendelkező párt­
munkások és tömegszervezeti 
vezetők megismertetése a 
mozgalmi munkához közvetle­
nül kapcsolódó újabb politikai

és ideológiai kérdésekkel, a 
tudományoknak a politikai
munkában hasznosítható ered­
ményeivel, ismereteik elmélyí­
tése egy-egy irányban.

Jelentkezni lehet: pártveze­
tési ismeretek, kádermunka, 
gazdaság pártirányítása, poli­
tikai szociológia és közvéle­
mény-kutatás, az MSZMP tör­
ténetének tapasztalatai és ta­
nulságai, nemzetközi politika,
politikai pedagógia tovább­
képző tanfolyamokra.

A pártmunkához közvetlenül 
kapcsolódó továbbképzés tan- 
díjmentes.,

A MLEE általános, szakosí­
tott és speciális továbbképző 
tanfolyamain, valamint a párt­
iskolai speciális továbbképző 
tanfolyamainkon a  végzettség 
elismerését o konkrét tanfo­
lyamtípushoz kötve dokumen­
táljuk.

Felvételi vizsgák: Az általá­
nos tagozaton: 1987. május 11 
—15-e között, a  szakosított ta­
gozatokon: 1987. június else­
jén. Az érdeklődők o jelentke­
zéshez szükséges kérdőívet és 
részletes felvilágosítást a váro­
si pártbizottságokon, illetve az 
Oktatási Igazgatóságon kap­
nak.

Tanfolyamainkról tájékoztató 
füzetet bocsátottunk közre, 
amely a pórtalapszervezeteknél 
megtalálható.

A jelentkezési laphoz az á l­
talános és szakosított tago­
zatokon 2 darab 4x4-es fény­
képet mellékeljenek a  jelent­
kezők.

A jelentkezési határidő: 
1987. április 15., a területileg 
illetékes vároSi és városi jogú 
pártbizottságokon.

MSZMP Veszprém 
Megyei Bizottság 

Oktatási Igazgatósága

Útlevél nélkül

Látogatható a Domica-barlang
A napokban a Csehszlovák 

Szocialista Köztársaság Állami 
Természetvédelmi Központja és 
az Országos Környezet- és 
Természetvédelmi Hivatal meg­
újította, korszerűsítette a do- 
mica—aggteleki barlang turista­
látogatásáról 1984-ben megkö­
tött egyezményt. Ennek értel­
mében ezentúl a BaradJa-bar- 
laingf magyar látogatói zárt 
csoportokban útlevél nélkül 
léphetik át a csehszlovák ha­
tárt, és megtekinthetik a bar­
langrendszer idegenforgalmi 
célokra kiépített határon túli 
szakaszát, a Domica-,barlan­
got. Természetesen a csehszlo­
vák turisták is útlevél nélkül

látogathatják meg a barlang 
magyarországi részét. Az isko­
lai kirándulócsoportok, vala­
mint a Nemzetközi Diákszövet­
ség tagjai egyaránt 50 száza­
lékos belépődíj-kedvezményt 
kapnak.

Látogatható barlangjaink kö­
zül az aggteleki Baradia-bar- 
lang Magyarország legna­
gyobb és leglátványosabb bar­
langrendszere. Jóllehet, feltér­
képezett hossza* alapján több 
külföldi barlang is megelőzi, 
de üregméreteinek, nagy ter­
meinek és páratlan cseppkővi­
lágának köszönhetően Földünk 
egyik legnevezetesebb bar­
langjának számít.

A Könyvtáros cikkei
A Könyvtáros folyóirat évkez­

dő számában vezető helyen 
mutatják be a devecseri, új, 
tavaly átadott kastélykönyvtá­
rat. Közlik Gyuricza Lászlónak, 
a megyei pártbizottság1 első tit­
kárának avató beszédét. Az 
utóbbi tíz évben, a devecseri 
könyvtárban megduplázódott a 
könyvek száma. Állománygya­
rapításra évente mintegy 700 
ezer forintot fordítanak, ez 
az összeg -  a lélekszámhoz 
viszonyítva — a legmagasabb 
a megyében, de országosan.is 
az elsők között van.

A könyvtár olvasóinak szá­
ma mintegy 8500, az évente 
kikölcsönzött könyveké csak­
nem 240 ezer. A jó munka elis­
merését jelzi az 1974-ben és 
1977-ben elnyert Kiváló Könyv­
tár cím. Az összeállításban ol­
vasható: egy könyvtár akkor 
jó, ha lelki beállítódást te­
remt a könyvnek, mint különle­
ges használati tárgynak a 
kézbevételéhez, az elmélyedés­
hez, a tanuláshoz, a szórako­
záshoz, a pihenéshez. Deve- 
cserben mindehhez igen jó 
feltételeket sikerült teremtem.

A folyóirat tartalmas inter­
jút közül Kovács Emillel, a de­
vecseri könyvtár igazgatójával, 
aki feltehetően Közép-Európa 
legnagyobb községi könyvtárát 
vezeti. A község .lakóinak több 
mint egyhar.mada könyvtári ol­
vasó. A kastélykönyvtár köz­
ponti ellátást is végez, a kör­
nyező kistelepülésekre gyorsan 
és tervszerűen juttatják el -  a 
kollektív tudást hordozó — 
könyvet és a* helyi szükségle­
teknek megfelelő dokumentu­
mokat.

Értékeink megbecsülői
Honismereti kiállítás Balatonkenesén

Középen a „Turini remete" óla /'festménye.

Egy nemzetnek nemcsak az 
a fontos -  olvasható a falra 
függesztett Egry " József-idézet 

hogy vannak-e értékei, ha­
nem az is, hogy vannak-e ér­
tékeinek megbecsülői.

Rövid hírben tudattuk már, 
hogy újból megnyílt Balaton­
kenesén a nagyközség múltját 
reprezentáló helytörténeti gyűj­
temény. A hír kibővíthető, an­
nál is inkább, mivel az össze­
gyűjtött relikviák 19 évi há- 
nyódtatás után végre méltó 
helyre kerültek. A község mű­
velődési háza adott otthont a 
múlt történeti írásos emlékei­
nek.

Fénylő lámpások
Az ünnepélyes megnyitón 

szinte mindenki jelen volt, aki 
már tett, vagy tenni fog e 
gyűjtemény gyarapításáért. 
Egykori vagy leendő diákok 
hallgatták az iskolások műso­
rát, kik két narrátor és archív

hangfelvételek segítségével ad­
ták tudtul a tisztelt publikum­
nak, mi a teendő. Bizony, 
megtudhattuk, ha még nem 
tudtuk volna, hogy a hagyo­
mányokat őrizni és ápolni az 
egyik legfontosabb feladatunk. 
Az összegyűjtött emlékek meg­
őrzése, közszemlére bocsátása 
pedig egyenesen kötelessé­
günk. A fiatalok név szerint 
köszönték meg azok munkáját, 
akik közel két évtizede elkezd­
ték a múlt tárgyi és írásos 
emlékeinek gyűjtését. Érthetet­
lennek találták az egyre sza­
porodó, egyre nagyobb érté­
kű gyűjtemény elhelyezésének 
huzavonáját. Pedig e nagy 
múltú község lakóinak -  ahogy 
ezt a kitűnő műsor is bizonyí­
totta — nem kell az elődök 
tetteit letagadni, s a reájuk 
emlékeztető tárgyakat „sufni­
ba”  zárni. Mivel az ősi ha­
gyaték gyökere a mának, fon­
tos, hogy azt mindenki ismer­
je. S ami ezután következett, 
könnyeket csalt a szemekbe. 
Portól megtisztított, régi fel-

Történelemóra a relikviák között.

D iá k  fotósok k iá llítása
Szombaton megnyitották Pé­

csett, a Torr Imre Szakmunkás­
képző Intézetben a huszadik 
országos diák-fotópályázat a l­
kotásaiból rendezett tárlatot és 
átadták a legjobb .képek készí­
tőinek odaítélt díjakat. Az or­
szágos diáknapok programjá­
hoz kapcsolódó pécsi ifjúsági 
fotósseregszemlét hagyományo­
san hazánk felszabadulásának 
ünnepén rendezi meg minden 
évben a házigazda iskola, a 
KISZ Központi Bizottságának 
támogatásával.

A művészi igényességgel 
fényképező középiskolás és

szakmunkástanuló fiatalok idei 
pályázata iránt minden eddi­
ginél nagyobb volt az érdeklő­
dés. Félszáz iskola százhatvan­
öt tanulója több mint félezer 
képet küldött a  pályázatra. A 
Magyar Fotóművészek Szövet­
ségiének tagjaiból és a KISZ 
KB munkatársaiból á lló zsűri 
minden nyolcadik pályaművet 
bemutatásra érdemesnek talált, 
s annak ellenére, hogy a. várt­
nál kevesebb alkotás foglalko­
zott a kiírásban szereplő fő té­
mával, a diákélettel, öt-öt 
arany-, ezüst- illetve bronzdiplo­
mát osztott ki a  legsikerültebb 
alkotások szerzői között.

vételekről hallhatták a nézőté­
ren ülő szülők 20 évvel ezelőt­
ti hangjukat, amit a közös 
„bölcső", a balatonkenesei á l­
talános iskola megőrzött az 
utókor számára. Megdöbbentő 
hasonlóság. Mintha csak a 
színpadon szereplő lányok és 
fiúk hangja lett volna felerő­
sítve az élet folytonosságának, 
a múló és születendő láncsze­
mek egybekapcsolódásának bi­
zonyítékaként. Nem csoda, 
hogy a nagyközség tanácsel­
nöke, Kürthy Lajos meghatód­
va vette át a helytörténeti 
gyűjteményt, s megígérte, hogy 
ezentúl az nem lesz láthatat­
lan, a köz szolgálatába fog­
ja állítani.

Látható 
a „láthatatlan 

látnivaló”
A kis terem ajtaja, ahol 

kronológiai sorrendben sora­
koznak fel Balatonkenese hon­
ismereti „kincsei", ma már* 
nyitva áll az érdeklődők előtt. 
A reprezentatív kiállítás tu la j­
donképpen egy község lelkes 
és jól szervezett gyűjtőmunká­
jának eredménye. Vér László- 
né, a helyi általános iskola 
tanítója több mint húsz éve 
irányítja ezt. Kollégája, Kecs­
kés József, tanári és vezető 
szaktanácsadói hivatása mel­
lett nagy tudással és elköte­
lezettséggel évtizedek óta ku­
tatja a falu történetét. Míves 
tevékenységének egyik legki­
emelkedőbb mozzanata, hogy 
az idők folyamán apáról fiú­
ra szálló, örökösen formálódó 
történetek, mondák lehullatták 
sallangjaikat. Ma már a tör­
ténelmi realitás szépségében 
öröklődnek tovább. Kecskés ta­
nár úr megjelent munkái — 
többek között a kiállítás meg­
nyitójára kiadott, A kenesei 
magas-partok énekese című, 
Fülöp Lajos grafikáival illuszt­
rált tanulmány — hamis illú­
ziókat oszlatott szét Soós La­
jos költőnek, a Balaton szerel­
mesének életéről. Nemes vállal­
kozásával számtalan esetben si­
került a valódi értékek meg­
határozásával szétválasztania 
az „ocsút a búzától” .

Pillanatkép
Ottjártamkor — történelem- 

óra keretében -  kisdiákok 
hallgatták a folyton pörgő 
magnetofon hangját. Egyelőre 
csak magyarul szól a tárlat- 
vezetés. Tervek szerint — a Ba­
latont látogató külföldiek ked­
véért. — német nyelvre lefor­
dítják.

De maradjunk a diákoknál. 
Egy kislány dédapja nevét fe­
dezte fel az 1848-as szabad­
ságharccal kapcsolatos, helyi 
vonatkozású jegyzékben. ,Egy 
kisfiú a Balatonkenesén üdü­
lő Mórizs Zsigmond méltatlan­
kodó írását olvasta barátjá­
nak: „ . . .  ez az udvar, az 
utolsó száz év alatt semmit 
sem változott." Voltak, akik az 
agg Kossuth, a turini remete 
arcképében gyönyörködtek. 
Számtalan megismernivaló se­
gíti a szülőföldhöz való kö­
tődést, a szűkebb hazáról tud­
nivalók elsajátítását.

Flink Kornél
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